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armanmeliarmanmeli هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی

آرمان ملی: سخنگوی وزارت امور خارجه اظهار 
داشت: وزیر امور خارجه عمان به تهران سفر می کند. 
وزیر امور خارجه عمان در این سفر با وزیر امور خارجه 
ایران و تعــدادی دیگر از مقامات کشــورمان رایزنی 
می کند. ناصــر کنعانی در مورد تعلیــق رابرت مالی 
از پرونده ایران از ســوی دولت آمریکا و اینکه ایران، 
آیا این موضوع را مثبت و یا منفــی می داند؟ گفت: 
ارزیابی خاص مثبت و یا منفی در این ارتباط نداریم. 
ما به رفتارهای دولت آمریکا نگاه می کنیم. وی تاکید 
کرد: رفت و آمد افراد مبنای قضاوت ما نیســت. ما به 
رفتارهای دولت ها نگاه می کنیم. سخنگوی وزارت امور 
خارجه در مورد برخی از تحلیل ها در ارتباط با ســفر 
رئیس جمهور به کنیا و تحلیل های منتشر شده مبنی 
بر انجام تلاش هایی از سویی آمریکا و اسراییل مبنی 
بر اینکه این سفر انجام نشود، بیان کرد: من ارزیابی 
در مورد آنچه که شما مطرح کردید، ندارم. وی ادامه 
داد: سفر رئیس جمهور به کنیا در زمان خودش انجام 
شد، سفر موفقی بود. روابط ایران و کنیا در سال های 
گذشته هم سازنده و رو به پیشرفت بوده است. کنعانی 
با اشاره به قراردادهای امضا شده بین ایران و کنیا در 
این ســفر گفت: توافقات امضا شده، زمینه ساز ایجاد 
جهش در روابط دو کشور خواهد بود. وی عنوان کرد: 
همکاری های ایران و عــراق در حوزه های مختلف از 
جمله در حوزه های اقتصادی یک همکاری دو جانبه 
و مبتنی بر نیاز و منافع دو کشور است و ان شاءا... این 
همکاری ها ادامه خواهد یافت. ســخنگوی دستگاه 
دیپلماسی بیان کرد: متاسفانه مداخلات خارجی از 
جمله نقش غیر ســازنده آمریکا در ارتباط با برخی 
از همکاری های ایران و عراق به عنوان عامل مخل و 
ایذایی عمل می کند و انتظار ایران این است که دولت 
عراق اقدامات لازم را در این زمینــه انجام دهد. این 
دیپلمات ارشــد جمهوری اسلامی ایران گفت: ایران 

و عراق مدل های مختلف همکاری را در حال تجربه 
کردن هستند که تهاتر یکی از این شیوه های تجاری 
است. سخنگوی وزارت خارجه در خصوص سفر وزیر 
خارجه عمان به تهران اذعان کرد: من با توجه به اینکه 
هنوز سفر انجام نشده نمی توانم به جزئیات مذاکرات 
اشاره کنم ولی همان طور که پیش از این نیز گفته ام 
عمان یک شریک ســازنده برای جمهوری اسلامی 
ایران است و دارای نقشــی مثبت توام با حسن نیت 
در موضوعات منطقه ای اســت. این دیپلمات ارشد 
جمهوری اســلامی ایران با تاکید بر اینکه عمان از 
شرکای خوب ایران است، ادامه داد: ایران در استفاده 
از فرصت های دیپلماتیک بــرای تامین حقوق ملت 
ایران غفلت نمی کند و از ظرفیت های کشــورهای 

دوســت که علاقه مند هستند در مســیر دستیابی 
به توافق سازنده کمک کنند اســتفاده می کند و از 
چنین رویکردهای سازنده ای استقبال می کند. وی 
تصریح کــرد: ما از مســیرهای دیپلماتیک هیچ گاه 
فاصله نگرفتیــم و تا زمانی که احقــاق حقوق ملت 
ایران در مســیر مذاکره باشــد ایران از این ظرفیت 
دیپلماتیک اســتفاده می کند. کنعانی عنوان کرد: 
روند مسیر مذاکره همچنان باز است و همچنان در 
مســیر دیپلماتیک می توان این موضوع را پیگیری 
کرد. ایران بارها اعلام کرده کــه امکان جمع بندی 
مذاکرات مبتنی بر گفت وگوهای قبلی انجام شــده 
در بازه زمانی نزدیک میسر و امکان پذیر است و این 
دولت آمریکاســت که باید اراده خود را نشان دهد و 

در این ارتباط اقدام کند. وی تاکید کرد: ما مسیرهای 
دیپلماتیک را برای پیگیری حقوق ملت ایران ادامه 
می دهیم. سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی 
ایران در ارتباط با بیانیه مشــترک روسیه و شورای 
همکاری خلیج فارس و ادعاهای مطرح شده در آن 
در ارتباط با جزایر سه گانه ایران تصریح کرد: ایران 
حاکمیت خود بر جزایر ســه گانــه را هیچ گاه قابل 
مذاکره و گفت وگو ندانسته است و دخالت هر طرفی 
اعم از دولت امارات، دولت روسیه و یا هر طرف دیگری 
در این ارتباط را غیر قابل قبــول و مردود می داند و 
نسبت به آن واکنش جدی نشان می دهد. وی با بیان 
اینکه واکنش ایران نسبت به این موضوع کاملا صریح، 
شفاف و بدون هیچ گونه مسامحه ای بوده است، گفت: 
جمهوری اسلامی ایران به صورت رسمی نسبت به 
این بیانیه اعتراض خود را به دولت روسیه اعلام کرد 
و همان طور که بارها گفته ایم مواضع سیاســی، غیر 
دقیق و غیر ســازنده هیچ خللی در حق مسلم ایران 
در حاکمیت کامل بلامنازعه و غیر قابل مذاکره ایران 
بر جزایر ســه گانه نخواهد داشت. سخنگوی وزارت 
خارجه همچنین در ارتباط بــا آخرین گفت وگوها 
میان ایران و عراق در ارتباط با تامین امنیت مرزهای 
مشــترک و مبارزه با گروه های تروریستی و تجزیه 
طلب که در بخشی از مرزهای مشــترک دو کشور 
حضور دارند، تاکید کرد: دولت عراق اعلام کرده که با 
مقامات اقلیم کردستان عراق برای استقرار نیروهای 
دولت عراق در مرزهای مشــترک با ایران به توافق 
رسیده اســت. ایران از چنین توافقات و اقداماتی در 
راســتای اجرای توافقنامه امنیتی که بین تهران و 
بغداد امضا شده استقبال می کند و از مقامات عراق 
انتظار دارد که به اجرای کامل این توافقنامه پایبند 
باشــد و در بازه زمانی مشخص شــده توافق صورت 

گرفته را اجرایی و عملیاتی کند. 

 بر اســاس تئوری چرخش در خشــونت، از رفتار توام با خشونت تنها 
خشونت خارج می شــود. خشونت هم تنها پرخاشــگری نیست. برخی 
اقدامات که موجب بر هم ریختن ذهن ها شود خود اقدامی در جهت تولید 
خشونت است. تحقیقات روانشناســان و جامعه شناسان نشان می دهد 
زمانی که جامعه خشن باشد، شیر دادن مادر به فرزند هم با خشونت صورت 
می گیرد و آن بچه هم در نتیجه این نوع شیردادن زمینه های خشن شدن 
را در ذات خود دارد. عکس این موضوع هم مورد بررسی قرار گرفته است. 
در یک قبیله بررسی شده است مادرانی که برای شیر دادن فرزندان خود 

وقت می گذارند و با آرامش به آنها شــیر می دهند فرزندانی غیر خشن را 
تربیت می کنند. از این جهت همه روانشناسان اجتماعی و جامعه شناسان 
معتقدند هر اقدامی که در جامعه موجب ترویج خشونت شود، مردود است 
و اگر لازم است با یک پدیده غیرقانونی و ناهنجار در جامعه برخورد صورت 
گیرد نباید این برخورد با توسل به خشونت باشد چرا که ممکن است نتیجه 
نامطلوبی را همراه بیاورد.  کدام جامعه توانســته است قواعد، هنجارها و 
قوانین را با توسل به سختگیری جا بیندازد. امروز برخی در جامعه به صورت 
ناخودآگاه اعمال خشونت می کنند. برخی خبرگزاری ها، گویندگان خبر، 
برخی فیلم ها و حتی برخی کتاب ها به توسعه خشونت در جامعه دامن 
می زنند و وظیفه دستگاه های مختلف توجه به عدم توسعه وجوه مختلف 
خشونت در جامعه است. حتی جامعه شناسانی که به برخی کیفرها در 
جامعه معتقدند اعتقاد دارند سطح برخوردها نباید به گونه ای باشد که 

خشونت ناشی از آن وارد یک چرخه شود. برخوردها باید توام با مهربانی 
و تشویق افراد باشد. در این صورت نه تنها چرخ خشونت راه نخواهد افتاد 
بلکه چرخه خشونت نیز متوقف خواهد شــد. باید در این زمینه تلاش 
کرد چرا که ایجاد یک جامعه خشن، عدم توجه به متوقف کردن توالی 
خشونت و... موجب خواهد شــد جامعه پذیری یک قاعده عرفی هم زیر 
سوال رود. آرامش، شادی و نشــاط سه مفهوم مهم هستندکه دلسوزان 
با توجه به آن می توانند نیازهای فرهنگی جامعه را با این موارد برطرف 
کنند. از سوی برخی تصمیمات در برابر ناهنجاری ها هم خود می تواند 
دامن زدن به خشونت باشــد. با آرامش و مهربانی است که فرهنگ یک 
کشور از ناهنجاری ها فاصله می گیرد. خشونت را باید نفی کرد نه اینکه 
اقداماتی برنامه ریزی شــود که اجرای آن موجب ترویج خشونت ولو به 

مقدار کم شود. 

محمد مخبر در جلسه ای در خصوص ایجاد عدالت آموزشی و بررسی وضعیت بازماندگان 
از تحصیل که وزیر آموزش و پرورش و مسئولان پژوهشکده ها و نهادهای عمومی و انقلابی 
حضور داشتند... توصیه هایی برای رسیدن سریع تر به عدالت آموزشی و بازگشت بازماندگان از 
تحصیل، داشتند و آمادگی کامل دولت سیزدهم را در رسیدن به اهداف سند تحول آموزش و 
پرورش اعلام کردند. معاون اول رئیس جمهور به شکل گیری قرارگاه هایی در برخی استان ها برای 
بازماندگان از تحصیل، ضرورت مهارت آموزی برای دانش آموزان، تمهید برنامه ای ویژه برای عقب 
ماندگی مهارتی دانش آموزان در دوران کرونا و گنجاندن آن در برنامه هفتم توسط مجلس، تقویت 
هنرستان ها برای افزایش سطح اشتغال، تقویت مدارس دولتی در خصوص سرانه مدارس و سرانه 
تغذیه و بررسی و تدوین طرح ارزیابی تحصیلی بدون امتحان در آموزش و پرورش، اشاره کردند و 
خواستار پیگیری این موضوعات شدند.  ارزیابی بدون آزمون و امتحان می تواند بهترین نتیجه را 
برای فراگیران به همراه داشته باشد زیرا از آنها خواسته می شود که در طول دوره درسی یا دوره 

آموزشی به صورت منظم و مداوم درس ها و فعالیت های آموزشی را انجام دهند. 
ارزیابی بدون امتحان می تواند برای فراگیران چندین فایده داشته باشد: 

1. کاهش فشار روانی: داشتن امتحان برای بســیاری از دانش آموزان و دانشجویان باعث 
فشار روانی و استرس می شود. از طرفی، عدم نیاز به شرکت در امتحان می تواند باعث کاهش 

این فشارها و ایجاد راحتی برای دانش آموزان و دانشجویان شود. 
2. توسعه مهارت های دیگر: امتحانات معمولاً روی یک موضوع خاص تمرکز دارند و بررسی 
می کنند که آیا دانش آموز یا دانشجو با مطالب آموزشی آشنا است یا خیر. اما ارزیابی بدون 
امتحان می تواند به دانش آموزان و دانشــجویان این امکان را بدهد که بتوانند مهارت های 

دیگری را توسعه دهند، مانند تحلیل، نوشتن، صحبت کردن و... 
3. ارزیابی در محیط غیراضطراری: برخی دانش آموزان و دانشجویان در محیط امتحانات 
اعتماد به نفس کمتری دارند و نمی توانند برای نشان دادن دانش و مهارت خود بهتر عمل 
کنند. اما با ارزیابی بدون امتحان، آنها می توانند در محیط آرام تر و غیراضطراری نشان دهند 

که چقدر درس خوانده اند. 
4. عدم نیاز به حضور در کلاس: در بعضی موارد، دانش آموزان و دانشجویان نمی توانند به 
دلیل مسائل شخصی یا به دلیل بیماری، در کلاس حضور داشته باشند. اما با ارزیابی بدون 
امتحان، آنها می توانند به راحتی در خانه خود با موضوعات درسی آشنا شوند و ارزیابی شوند. 
ارزیابی بدون امتحان در بسیاری از کشــورها به عنوان یک روش ارزیابی آموزشی استفاده 
می شود. در کشورهای فنلاند، انگلستان، آمریکا، استرالیا و کانادا نیز دانش آموزان و دانشجویان 
به جای امتحان ها، باید پروژه هایی را تهیه کنند و نشان دهند که چقدر درس خوانده اند و چقدر 
مهارت های خود را توسعه داده اند. در سیستم آموزشی ایران نیز ارزیابی بدون امتحان به عنوان 
یکی از روش های ارزیابی، مثل ارزیابی پایان نامه ها در مقطع کارشناسی ارشد و دکتری، از این 
نوع ارزیابی استفاده می شود.  همچنین، در برخی دروس، از پروژه ها و تحقیقات بدون امتحان 
به عنوان یکی از روش های ارزیابی استفاده می شود. در این نوع ارزیابی، فراگیران باید با استفاده 
از دانش و مهارت های خود، پروژه تحقیقاتی را تهیه کنند و نشان دهند که چقدر درک دارند 
و چقدر مهارت های خود را به کار گرفته اند.  در کل، ارزیابی بدون امتحان در سیستم آموزشی 
ایران نیز به عنوان یکی از روش های ارزیابی استفاده می شود، اما در مقایسه با سایر کشورها، 
کاربرد آن کمتر است که امیدواریم با اجرای درست و کارشناسی این طرح در مقاطع مختلف 
تحصیلی و رشته های مختلف درسی، آموزش و یادگیری به نحو شایسته تری ادامه پیدا کند. 
اگرچه ارزشیابی توصیفی در مقطع ابتدایی نیز با نقد های جدی روبه رو است، آیا اجرای این طرح 
می تواند برای دانش آموزان در مقاطع متوسطه اول و دوم و یادگیری بهتر و مؤثر تر، مفید باشد؟

حسین معافی 
کارشناس مسائل آموزشی 

نفی خشونت لازمه جامعه ای سالم

ارزیابی تحصیلی بدون آزمون  سخنگوی وزارت امور خارجه: 

به روسیه رسما اعتراض کردیم
   بغداد به اجرای کامل توافقنامه امنیتی با ایران پایبند باشد
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صفحه 2

رئیس مرکز اسناد انقلاب اسلامی: 

باید از نگاه های بسته فاصله بگیریم
      سانسور و توقیف حتما به ضرر خودش تبدیل می شود

 آرمان ملی:   با رفتــن رابرت مالی از میــز نمایندگی ایالات متحده در امــور ایران؛ تحلیل های مختلفــی در مورد علت 
کنارگذاشتن وی از این سمت حساس منتشر شــد. بعدها برخی منابع خبری از قول یک منبع موثق آوردند: ابتدا به دلایل 

مهمی دسترسی  مالی به منابع و اخبار امنیتی سلب می شود... 

 بررسی شایعه حضور لاریجانی
 در اسکاتلند  و احتمال حضور او در انتخابات

ائتلاف، رقابت 
یا ریاست جمهوری 1408

ون های ارشاد به خیابان ها برنمی گردند 

فقط تذکر لسانی 
صفحه 9

   در طرح پلیس برای مقابله با پوشش نامتعارف، ون های گشت ارشاد به خیابان ها برنمی گردند 
و هیچ خودرویی با بغل نویسی گشت ارشاد در خیابان ها دیده نخواهد شد 

سخــن روز

یاد  د  اشت

همه کشورها بر اســاس منافع خودشــان با سایر 
کشورها ارتباط برقرار می کنند و به اصطلاح دیپلماسی 
در سیاست بر اساس بده و بســتان صورت می گیرد. 
طبیعی است که وقتی کشوری یک طرفه رابطه برقرار 

می کند هر احتمالی.... 

 بر اساس تئوری چرخش در خشــونت، از رفتار توام با 
خشونت تنها خشــونت خارج می شود. خشونت هم تنها 
پرخاشگری نیست. برخی اقدامات که موجب بر هم ریختن 

ذهن ها شود ...

نتیجه یک طرفه بودن سیاست خارجی 

  قاسم محبعلی
تحلیلگر سیاسی

   داماد مطهری در تهران است؛ 
شایعه دیگری بسازید

»آرمان ملی«  بررسی می کند؛

دلایل برکناری آمریکاییِ طرفدار برجام
  درز اطلاعات محرمانه در ملاقات با ایروانی و ایرانیان مقیم آمریکا  علت اخراج مالی است

 »آرمان ملی« چالش های روش جدید تهاتر نفت با کالا را بررسی می کند؛ 

دو گزینه روی میز نفتی ها 
تهاتر یا  زنجانی ها؟

 نماینده ادوار مجلس: تهاتر یکی از روش ها و ظرفیت های موجودی است که تبعات آن کمتر از 
روش های برگزیده پیشین همچون استفاده از مهره هایی مانند بابک زنجانی است اما بهینه است که 

شرایط ورود ارز بیشتر به کشور نیز در فضایی سالم تر فراهم شود

صفحه 3   عکس:  حامد ملک پور

رئیس قوه قضائیه: 

بی احترامی 
به قانون  روحیه 
دیکتاتوری

 به وجود 
می آورد


